



Dirección General
CONTRATACIONES
PÚBLICAS

Transparencia e Igualdad de Oportunidades

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	14.874.048,00
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		71
CAPÍTULO		0201
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0010
UNIDAD DE COMPRA		ional Cambio Climatico y Mecanismo Desarrollo Limpio
AÑO FISCAL		2019
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	6.542.213,00
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	8.331.835,00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	-
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	14.874.048,00
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	1.322.276,00
COMPRA MENOR	RD\$	9.134.722,00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	4.349.050,00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	68.000,00
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2019**

SNCC.F.069 Version: 1.0.0	Capitulo	0201
	Sub Capitulo	01
	Unidad Ejecutora	0010
	Unidad de Compra	Consejo Nacional Cambio Climatico y Mecanismo Desarrollo Limpio
	Código de la Unidad de Compra	000723
	Año Fiscal	2019
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	71
Monto Estimado Total	RD\$ 14.874.048,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DM/SS Materiales de limpieza e higiene	mantener la higiene y limpieza	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	HA INICIO PROCESO DE COM	31-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	CHA PREVISTA ADJUDICACI	11-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	12	RD\$ 800,00	RD\$ 9.600,00
14111704	Papel higiénico	Unidad	75	RD\$ 80,00	RD\$ 6.000,00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	75	RD\$ 200,00	RD\$ 15.000,00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	40	RD\$ 150,00	RD\$ 6.000,00
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	1	RD\$ 300,00	RD\$ 300,00
53131608	Jabones	Galón	2	RD\$ 245,00	RD\$ 490,00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	8	RD\$ 150,00	RD\$ 1.200,00
46181504	Guantes de protección	Unidad	4	RD\$ 80,00	RD\$ 320,00
12141901	Cloro cl	Galón	6	RD\$ 180,00	RD\$ 1.080,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	4	RD\$ 170,00	RD\$ 680,00
44102904	Aerosol de aire comprimido	Unidad	40	RD\$ 200,00	RD\$ 8.000,00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	2	RD\$ 175,00	RD\$ 350,00
47131604	Escobas	Unidad	2	RD\$ 165,00	RD\$ 330,00
47121806	Escurreidor de trapero	Unidad	1	RD\$ 4.500,00	RD\$ 4.500,00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Yarda	12	RD\$ 75,00	RD\$ 900,00
47121701	Bolsas de basura	Docena	40	RD\$ 220,00	RD\$ 8.800,00
47121701	Bolsas de basura	Docena	40	RD\$ 275,00	RD\$ 11.000,00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	4	RD\$ 450,00	RD\$ 1.800,00
47121903	Accesorios para limpiadores de vapor o presión	Unidad	2	RD\$ 275,00	RD\$ 550,00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	3	RD\$ 125,00	RD\$ 375,00
47131819	Limpiadores cáusticos	Unidad	2	RD\$ 300,00	RD\$ 600,00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	4	RD\$ 275,00	RD\$ 1.100,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 78.975,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DM SS Insumos y utensilios para Cocinar	insumos y utensilios de c	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	HA INICIO PROCESO DE COM	11-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	24	RD\$ 380,00	RD\$ 9.120,00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	32	RD\$ 200,00	RD\$ 6.400,00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	20	RD\$ 150,00	RD\$ 3.000,00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Caja	12	RD\$ 500,00	RD\$ 6.000,00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	12	RD\$ 165,00	RD\$ 1.980,00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	4	RD\$ 170,00	RD\$ 680,00
50201711	Té instantáneo	Caja	60	RD\$ 240,00	RD\$ 14.400,00
50201706	Café	Paquete	60	RD\$ 240,00	RD\$ 14.400,00
50202311	Bebida mixta de polvo	Paquete	10	RD\$ 450,00	RD\$ 4.500,00
50201714	Crema no lácteas	Unidad	15	RD\$ 225,00	RD\$ 3.375,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 63.855,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM/SSCombustible institucional	Asignación de funcionarios, vehículos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COM	29-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	570	RD\$ 500,00	RD\$ 285.000,00
15101506	Gasolina	Unidad	570	RD\$ 300,00	RD\$ 171.000,00
15101506	Gasolina	Unidad	570	RD\$ 200,00	RD\$ 114.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 570.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SS Mantenimientos Vehículos institucionales	Mejora de condiciones de la flota de vehículos	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COM	29-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 9.000,00	RD\$ 18.000,00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 9.000,00	RD\$ 18.000,00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 12.000,00	RD\$ 24.000,00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	4	RD\$ 2.000,00	RD\$ 8.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 68.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

FECHA DE NECESSIDAD	IA INICIO PROCESO DE COM	08-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	TRIMESTRE	2		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	CHA PREVISTA ADJUDICACI	23-04-2019		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 15.000,00	RD\$ 30.000,00
78180104	Reparación del tren de aterrizaje	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM/SS Lavados vehiculos	vehiculos de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	IA INICIO PROCESO DE COM	03-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	CHA PREVISTA ADJUDICACI	17-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111504	Lavandería de autoservicio operadas con monedas	Unidad	13	RD\$ 600,00	RD\$ 7.800,00
91111504	Lavandería de autoservicio operadas con monedas	Unidad	13	RD\$ 600,00	RD\$ 7.800,00
91111504	Lavandería de autoservicio operadas con monedas	Unidad	13	RD\$ 600,00	RD\$ 7.800,00
91111504	Lavandería de autoservicio operadas con monedas	Unidad	13	RD\$ 375,00	RD\$ 4.875,00
91111504	Lavandería de autoservicio operadas con monedas	Unidad	13	RD\$ 375,00	RD\$ 4.875,00
91111504	Lavandería de autoservicio operadas con monedas	Unidad	13	RD\$ 375,00	RD\$ 4.875,00
91111504	Lavandería de autoservicio operadas con monedas	Unidad	26	RD\$ 175,00	RD\$ 4.550,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 42.575,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento trimestral A/A de la	ras de A/A de la instalación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	IA INICIO PROCESO DE COM	18-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	CHA PREVISTA ADJUDICACI	28-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	32	RD\$ 4.500,00	RD\$ 144.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 144.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro y materiales gastables d	tivas de la institución a fin	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
IA DE SIDAD	IA INICIO PROCESO DE COM	12-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	CHA PREVISTA ADJUDICACI	01-04-2019	LUG EIECU EINT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121701	Bolígrafos	Caja	30	RD\$ 80,00	RD\$	2.400,00
14111511	Papel de escritura	Resma	180	RD\$ 190,00	RD\$	34.200,00
44121706	Lápices de madera	Caja	5	RD\$ 60,00	RD\$	300,00
44122107	Grapas	Caja	12	RD\$ 65,00	RD\$	780,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	20	RD\$ 256,00	RD\$	5.120,00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$ 50,00	RD\$	500,00
44121615	Grapadoras	Unidad	8	RD\$ 225,00	RD\$	1.800,00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$ 120,00	RD\$	2.400,00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$ 120,00	RD\$	2.400,00
45101903	Máquinas de perforación de papel	Unidad	4	RD\$ 625,00	RD\$	2.500,00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	20	RD\$ 125,00	RD\$	2.500,00
44121716	Resaltadores	Unidad	20	RD\$ 30,00	RD\$	600,00
44121716	Resaltadores	Unidad	20	RD\$ 35,00	RD\$	700,00
44121716	Resaltadores	Unidad	20	RD\$ 35,00	RD\$	700,00
44121716	Resaltadores	Unidad	20	RD\$ 35,00	RD\$	700,00
60121511	Crayones especializados	Unidad	40	RD\$ 32,00	RD\$	1.280,00
44121503	Sobres	Caja	4	RD\$ 850,00	RD\$	3.400,00
41111604	Reglas	Unidad	10	RD\$ 35,00	RD\$	350,00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	10	RD\$ 40,00	RD\$	400,00
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$ 90,00	RD\$	1.800,00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	30	RD\$ 205,00	RD\$	6.150,00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	10	RD\$ 225,00	RD\$	2.250,00
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 378,00	RD\$	1.890,00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 490,00	RD\$	1.470,00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	10	RD\$ 135,00	RD\$	1.350,00
31201512	Cinta transparente	Unidad	24	RD\$ 80,00	RD\$	1.920,00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	30	RD\$ 300,00	RD\$	9.000,00
44121625	Pisa papeles	Unidad	20	RD\$ 22,00	RD\$	440,00
44121625	Pisa papeles	Unidad	20	RD\$ 25,00	RD\$	500,00
44121625	Pisa papeles	Unidad	20	RD\$ 30,00	RD\$	600,00
44121714	Asideras para lápices o esferos	Unidad	10	RD\$ 110,00	RD\$	1.100,00
31201603	Gomas	Caja	10	RD\$ 30,00	RD\$	300,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	91.800,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
/SS Toners para impresoras 3er. Trimestre para el servicio de impre		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	IA INICIO PROCESO DE CONV	08-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	CHA PREVISTA ADJUDICACI	22-07-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4.295,00	RD\$	8.590,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4.295,00	RD\$	8.590,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4.295,00	RD\$	8.590,00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4.295,00	RD\$ 8.590,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 3.600,00	RD\$ 10.800,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 5.500,00	RD\$ 16.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 5.500,00	RD\$ 16.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 5.500,00	RD\$ 16.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4.500,00	RD\$ 18.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4.500,00	RD\$ 18.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4.500,00	RD\$ 18.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4.500,00	RD\$ 18.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4.500,00	RD\$ 18.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4.500,00	RD\$ 9.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4.500,00	RD\$ 9.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4.500,00	RD\$ 9.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4.100,00	RD\$ 8.200,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4.200,00	RD\$ 8.400,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4.200,00	RD\$ 8.400,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4.200,00	RD\$ 8.400,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 227.060,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM/SS Paso Rápido p/ vehículos	ma de paso rapido para el p	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	IA INICIO PROCESO DE COM	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	CHA PREVISTA ADJUDICACI	25-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111807	Tarifas del parqueadero	Unidad	12	RD\$ 4.000,00	RD\$ 48.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 48.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de impresión Tarjetas de Pre	de alta y mediana jerarqu	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	IA INICIO PROCESO DE COM	18-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	CHA PREVISTA ADJUDICACI	28-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	20	RD\$ 5.500,00	RD\$ 110.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 110.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM/SS Amuerzo Institucional	ejecutivos de este Consejo	Servicios	Comparacion de Precios	No	
IA DE SIDAD	IA INICIO PROCESO DE COM	04-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	8820	RD\$ 165,00	RD\$ 1.455.300,00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	735	RD\$ 250,00	RD\$ 183.750,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.639.050,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM/SS Seguros p/ Vehiculos	transitar cumpliendo las l	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COM	06-05-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 73.000,00	RD\$ 73.000,00
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 95.000,00	RD\$ 95.000,00
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 85.000,00	RD\$ 85.000,00
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 8.600,00	RD\$ 8.600,00
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	2	RD\$ 4.500,00	RD\$ 9.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 270.600,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DC-Materiales para síntesis	icias relevantes sobre los te	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COM	28-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	12	RD\$ 165,00	RD\$ 1.980,00
31201610	Pegamentos	Unidad	120	RD\$ 65,00	RD\$ 7.800,00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 175,00	RD\$ 1.750,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11.530,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DC -Materiales gastables p/mural	ción con noticias e informac	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COM	04-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121150	Papel de construcción	Unidad	192	RD\$ 60,00	RD\$ 11.520,00
44121708	Marcadores	Unidad	12	RD\$ 35,00	RD\$ 420,00
31162001	Chinchas	Caja	2	RD\$ 100,00	RD\$ 200,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12.140,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DC-Material gastables	gastables p/ depto. de cor	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COM	04-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	

FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121701	Bolígrafos	Caja	4	RD\$ 80,00	RD\$	320,00
31201610	Pegamentos	Unidad	6	RD\$ 85,00	RD\$	510,00
44122104	Clips para papel	Caja	2	RD\$ 140,00	RD\$	280,00
44122104	Clips para papel	Caja	2	RD\$ 175,00	RD\$	350,00
44122107	Grapas	Caja	2	RD\$ 60,00	RD\$	120,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	12	RD\$ 211,00	RD\$	2.532,00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	RD\$ 375,00	RD\$	375,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	4.487,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión de Boletín Digital Primer Trimestre	Boletines a personas e	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COM	14-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121503	Impresión digital	Unidad	1000	RD\$ 80,00	RD\$	80.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	80.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión Boletín Digital 2do. trimestre	Funciones relacionadas con	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COM	03-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121503	Impresión digital	Unidad	250	RD\$ 80,00	RD\$	20.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	20.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión Boletín Institucional 3er trimestre	Funciones relacionadas con	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COM	19-08-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-08-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121503	Impresión digital	Unidad	250	RD\$ 80,00	RD\$	20.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	20.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión Boletín Institucional 4to Trimestre	Funciones relacionadas con	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COM	02-12-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121503	Impresión digital	Unidad	250	RD\$ 80,00	RD\$	20.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	20.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DC-Equipos informáticos, Videos	Equipos de los equipos ne	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COM	18-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACI	30-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 65.000,00	RD\$ 65.000,00
53121706	Maletines para computador	Unidad	1	RD\$ 2.500,00	RD\$ 2.500,00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 200.000,00	RD\$ 200.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 267.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bring Mesa Comunicación y cambio	Equipos p/mesa de comunicación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COM	17-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACI	31-01-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 200.000,00	RD\$ 400.000,00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	2	RD\$ 80.000,00	RD\$ 160.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 560.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de apoyo Mesa de Comunicac	Equipos de apoyo a la mesa de Co	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COM	20-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACI	25-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	80	RD\$ 115,00	RD\$ 9.200,00
32101622	Memoria flash	Unidad	80	RD\$ 300,00	RD\$ 24.000,00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	80	RD\$ 25,00	RD\$ 2.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 35.200,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de filmación y fotografía en Mesa Co	del evento de la mesa de Co	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COM	17-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACI	31-01-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83121701	Servicios relacionados con la televisión	Unidad	1	RD\$ 115.000,00	RD\$ 115.000,00
60121011	Fotografías	Unidad	1	RD\$ 25.000,00	RD\$ 25.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 140.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
C Catering p/ Dialogo Periodismo y Cerio	en el Dialogo de Perio	Servicios	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COM	17-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACI	31-01-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RD\$ 100.000,00	RD\$ 200.000,00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	2	RD\$ 50.000,00	RD\$ 100.000,00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	2	RD\$ 17.500,00	RD\$ 35.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 335.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras de flores en conmemoración aniversario	para la celebración del XI aniversario	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COM	02-09-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACI	12-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 115.500,00	RD\$ 115.500,00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	12	RD\$ 1.200,00	RD\$ 14.400,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 129.900,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras para uso de Energía Limpia y Eficiente	eficiencia energética como	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COM	18-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACI	26-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121502	Marcadores de base disolvente	Unidad	5	RD\$ 47,00	RD\$ 235,00
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RD\$ 80,00	RD\$ 400,00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	4	RD\$ 75,00	RD\$ 300,00
44121702	Sets de esferos o lápices	Caja	3	RD\$ 115,00	RD\$ 345,00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 1.000,00	RD\$ 3.000,00
44121716	Resaltadores	Unidad	6	RD\$ 45,00	RD\$ 270,00
44122104	Clips para papel	Unidad	3	RD\$ 140,00	RD\$ 420,00
44122104	Clips para papel	Unidad	3	RD\$ 150,00	RD\$ 450,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	2	RD\$ 250,00	RD\$ 500,00
60121535	Borradores de goma	Unidad	2	RD\$ 80,00	RD\$ 160,00
60121536	Borrador de crayón	Unidad	2	RD\$ 175,00	RD\$ 350,00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	3	RD\$ 150,00	RD\$ 450,00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	10	RD\$ 168,00	RD\$ 1.680,00
32101622	Memoria flash	Unidad	3	RD\$ 325,00	RD\$ 975,00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 27.500,00	RD\$ 27.500,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	20	RD\$ 25,00	RD\$ 500,00
53121706	Maletines para computador	Unidad	2	RD\$ 2.500,00	RD\$ 5.000,00
43211719	Micrófonos de voz para computadores	Unidad	3	RD\$ 600,00	RD\$ 1.800,00
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RD\$ 350,00	RD\$ 350,00
44112002	Calendarios	Unidad	3	RD\$ 650,00	RD\$ 1.950,00

44122018	Insertos o pestañas para archivos	Unidad	50	RD\$ 45,00	RD\$ 2.250,00
31162001	Chinches	Unidad	2	RD\$ 85,00	RD\$ 170,00
44121801	Película o cinta de corrección	Unidad	3	RD\$ 50,00	RD\$ 150,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 49.205,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Promoción uso de Energía Limpia y Eficiente	Actividades de Promoción de la Energía Limpia y Eficiente	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMpras	11-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	80	RD\$ 35,00	RD\$ 2.800,00
50202305	Jugo fresco	Galón	20	RD\$ 525,00	RD\$ 10.500,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	80	RD\$ 375,00	RD\$ 30.000,00
50202302	Hielo	Unidad	6	RD\$ 400,00	RD\$ 2.400,00
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional	Unidad	3	RD\$ 750,00	RD\$ 2.250,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 47.950,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Promoción uso de Energía Limpia y Eficiente	Actividades de Promoción de la Energía Limpia y Eficiente	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMpras	02-05-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-05-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121502	Marcadores de base disolvente	Unidad	5	RD\$ 47,00	RD\$ 235,00
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RD\$ 80,00	RD\$ 400,00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	4	RD\$ 75,00	RD\$ 300,00
44121702	Sets de esferos o lápices	Caja	28	RD\$ 115,00	RD\$ 3.220,00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 1.000,00	RD\$ 3.000,00
44121716	Resaltadores	Unidad	6	RD\$ 45,00	RD\$ 270,00
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$ 140,00	RD\$ 420,00
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$ 150,00	RD\$ 450,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	2	RD\$ 250,00	RD\$ 500,00
60121535	Borradores de goma	Unidad	2	RD\$ 80,00	RD\$ 160,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	15	RD\$ 175,00	RD\$ 2.625,00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 27.500,00	RD\$ 27.500,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	35	RD\$ 25,00	RD\$ 875,00
32101622	Memoria flash	Unidad	35	RD\$ 375,00	RD\$ 13.125,00
44122107	Grapas	Centímetro	4	RD\$ 125,00	RD\$ 500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 53.580,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DC Impresión Memoria institucional	Actividades de Promoción de la Energía Limpia y Eficiente	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMpras	21-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-01-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	100	RD\$ 1.500,00	RD\$ 150.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 150.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Salon y Catering para Aniversario Comalón de Hotel para Celebración		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COM	02-09-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACI	10-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	100	RD\$ 1.800,00	RD\$ 180.000,00
50202203	Vino	Unidad	30	RD\$ 1.500,00	RD\$ 45.000,00
50202301	Agua	Unidad	150	RD\$ 80,00	RD\$ 12.000,00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 27.500,00	RD\$ 27.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 264.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DC suscripción Periódicos	Reporte diario de las noticias	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COM	02-05-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACI	10-05-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 4.500,00	RD\$ 4.500,00
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 4.500,00	RD\$ 4.500,00
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 4.500,00	RD\$ 4.500,00
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 4.500,00	RD\$ 4.500,00
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 4.500,00	RD\$ 4.500,00
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 4.500,00	RD\$ 4.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 27.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible institucional Abril Diciembre	vehículos institucionales y	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COM	08-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACI	03-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1710	RD\$ 500,00	RD\$ 855.000,00
15101506	Gasolina	Unidad	1710	RD\$ 300,00	RD\$ 513.000,00
15101506	Gasolina	Unidad	1710	RD\$ 200,00	RD\$ 342.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.710.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
M/SS Toner p/impresoras 4 to. Trimestre	el stock de suministro para	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COM	02-12-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACI	09-12-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4.200,00	RD\$ 8.400,00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 4.500,00	RD\$ 4.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 4.500,00	RD\$ 4.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 4.500,00	RD\$ 4.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 5.000,00	RD\$ 5.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 5.500,00	RD\$ 5.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 5.500,00	RD\$ 5.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 5.500,00	RD\$ 5.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4.300,00	RD\$ 8.600,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 4.800,00	RD\$ 4.800,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 4.800,00	RD\$ 4.800,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 4.800,00	RD\$ 4.800,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4.000,00	RD\$ 8.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 4.200,00	RD\$ 4.200,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 4.200,00	RD\$ 4.200,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 4.200,00	RD\$ 4.200,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 87.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Operación internacional CC- Material	Operación internacional s	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COM	10-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACI	17-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121502	Marcadores de base disolvente	Caja	3	RD\$ 480,00	RD\$ 1.440,00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100	RD\$ 35,00	RD\$ 3.500,00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 80,00	RD\$ 800,00
44122011	Folders	Caja	4	RD\$ 1.500,00	RD\$ 6.000,00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	90	RD\$ 425,00	RD\$ 38.250,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 49.990,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPC Refrgerio en Mesa de Cooperación	en un salon confortable, asi	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COM	01-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACI	09-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202306	Refrescos	Unidad	100	RD\$ 90,00	RD\$ 9.000,00
50202301	Agua	Unidad	100	RD\$ 80,00	RD\$ 8.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 135.000,00	RD\$ 135.000,00

50202305	Jugo fresco	Galón	6	RD\$ 890,00	RD\$ 5.340,00
30222507	Hotel	Unidad	1	RD\$ 72.000,00	RD\$ 72.000,00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 24.000,00	RD\$ 24.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 253.340,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gastables promoción de Actividades de Actores Claves para alca	de Actores Claves para alca	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COM	01-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACI	07-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121502	Marcadores de base disolvente	Unidad	2	RD\$ 80,00	RD\$ 160,00
60121502	Marcadores de base disolvente	Unidad	2	RD\$ 80,00	RD\$ 160,00
60121502	Marcadores de base disolvente	Unidad	2	RD\$ 80,00	RD\$ 160,00
60121502	Marcadores de base disolvente	Unidad	2	RD\$ 80,00	RD\$ 160,00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100	RD\$ 35,00	RD\$ 3.500,00
44121701	Boligrafos	Unidad	10	RD\$ 80,00	RD\$ 800,00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	100	RD\$ 480,00	RD\$ 48.000,00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	200	RD\$ 50,00	RD\$ 10.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 62.940,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comidas y Bebidas en Talleres de Actores Claves	Participación de Actores Claves	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COM	01-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACI	11-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RD\$ 51.000,00	RD\$ 153.000,00
30222507	Hotel	Unidad	3	RD\$ 20.000,00	RD\$ 60.000,00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	3	RD\$ 24.000,00	RD\$ 72.000,00
50202306	Refrescos	Unidad	100	RD\$ 90,00	RD\$ 9.000,00
50202301	Agua	Unidad	100	RD\$ 80,00	RD\$ 8.000,00
50202305	Jugo fresco	Unidad	18	RD\$ 890,00	RD\$ 16.020,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 318.020,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asignación presupuesto anual institución del Presupuesto 2020. Dic	del Presupuesto 2020. Dic	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COM	16-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACI	24-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202306	Refrescos	Unidad	90	RD\$ 90,00	RD\$ 8.100,00
50202301	Agua	Unidad	90	RD\$ 80,00	RD\$ 7.200,00
50202302	Hielo	Unidad	6	RD\$ 225,00	RD\$ 1.350,00
50202305	Jugo fresco	Galón	6	RD\$ 980,00	RD\$ 5.880,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RD\$ 25.000,00	RD\$ 75.000,00
25101611	Camiones de carga	Unidad	3	RD\$ 2.000,00	RD\$ 6.000,00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	103.530,00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Preparación de Proyectos Materiales gastables para preparación	Preparación de proyectos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COM	28-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACI	11-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	150	RD\$ 45,00	RD\$ 6.750,00
44121701	Bolígrafos	Caja	13	RD\$ 80,00	RD\$ 1.040,00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	750	RD\$ 35,00	RD\$ 26.250,00
44122011	Folders	Unidad	150	RD\$ 45,00	RD\$ 6.750,00
60121502	Marcadores de base disolvente	Unidad	20	RD\$ 80,00	RD\$ 1.600,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 42.390,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Preparación de proyectos Refrigerio para los participantes	Refrigerio para los participantes	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COM	31-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACI	04-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202306	Refrescos	Unidad	150	RD\$ 90,00	RD\$ 13.500,00
50202301	Agua	Unidad	150	RD\$ 80,00	RD\$ 12.000,00
50202302	Hielo	Unidad	15	RD\$ 225,00	RD\$ 3.375,00
50202305	Jugo fresco	Galón	20	RD\$ 890,00	RD\$ 17.800,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	10	RD\$ 23.500,00	RD\$ 235.000,00
25101611	Camiones de carga	Unidad	10	RD\$ 1.500,00	RD\$ 15.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 296.675,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales gastables p/ Taller elaboración	Preparación de tres talleres de preparación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COM	05-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACI	13-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202306	Refrescos	Unidad	60	RD\$ 90,00	RD\$ 5.400,00
50202301	Agua	Unidad	60	RD\$ 80,00	RD\$ 4.800,00
50202302	Hielo	Unidad	8	RD\$ 225,00	RD\$ 1.800,00
50202305	Jugo fresco	Galón	8	RD\$ 920,00	RD\$ 7.360,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	4	RD\$ 22.000,00	RD\$ 88.000,00
25101611	Camiones de carga	Unidad	4	RD\$ 1.500,00	RD\$ 6.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 113.360,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresiones y material de apoyo	Material de apoyo para los participantes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COM	01-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACI	06-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101518	Diagramas o dibujos técnicos	Unidad	1	RD\$ 15.000,00	RD\$ 15.000,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	600	RD\$ 15,00	RD\$ 9.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 24.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ación de un mecanismo de monitoreo	entación de Mecanismo de	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	IA INICIO PROCESO DE COM	18-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	CHA PREVISTA ADJUDICACI	25-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121502	Marcadores de base disolvente	Unidad	8	RD\$ 90,00	RD\$ 720,00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	250	RD\$ 15,00	RD\$ 3.750,00
25173303	Sistemas de computador	Unidad	1	RD\$ 65.000,00	RD\$ 65.000,00
86111504	Servicios de aprendizaje no diplomado a distancia	Unidad	20		RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 69.470,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de un mecanismo de monitoreo	s de Diseño y evaluación d	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	IA INICIO PROCESO DE COM	11-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	CHA PREVISTA ADJUDICACI	15-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202306	Refrescos	Unidad	60	RD\$ 90,00	RD\$ 5.400,00
50202301	Agua	Unidad	60	RD\$ 80,00	RD\$ 4.800,00
50202302	Hielo	Unidad	8	RD\$ 225,00	RD\$ 1.800,00
50202305	Jugo fresco	Galón	8	RD\$ 890,00	RD\$ 7.120,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	4	RD\$ 22.000,00	RD\$ 88.000,00
25101611	Camiones de carga	Unidad	4	RD\$ 1.800,00	RD\$ 7.200,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 114.320,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
riales apoyo Taller Procesos y Proced	apoyo para celebrar 5 Reun	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	IA INICIO PROCESO DE COM	01-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	CHA PREVISTA ADJUDICACI	15-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121502	Marcadores de base disolvente	Unidad	10	RD\$ 80,00	RD\$ 800,00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100		RD\$ -
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 90,00	RD\$ 900,00
44122011	Folders	Unidad	100	RD\$ 56,00	RD\$ 5.600,00
55101518	Diagramas o dibujos técnicos	Unidad	1	RD\$ 15.000,00	RD\$ 15.000,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	100	RD\$ 450,00	RD\$ 45.000,00

55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	100	RD\$ 2.000,00	RD\$ 200.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 267.300,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reuniones en Taller Procesos y Procedimientos	Reuniones en 5 reuniones para	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COM	04-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACI	11-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202306	Refrescos	Unidad	100	RD\$ 90,00	RD\$ 9.000,00
50202301	Agua	Unidad	100	RD\$ 80,00	RD\$ 8.000,00
50202302	Hielo	Unidad	10	RD\$ 225,00	RD\$ 2.250,00
50202305	Jugo fresco	Galón	10	RD\$ 980,00	RD\$ 9.800,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	5	RD\$ 30.000,00	RD\$ 150.000,00
25101611	Camiones de carga	Unidad	5	RD\$ 1.800,00	RD\$ 9.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 188.050,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para implementar Sistema de Calidad	para 10 Talleres de 10 personas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COM	18-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACI	22-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Unidad	100	RD\$ 50,00	RD\$ 5.000,00
55101518	Diagramas o dibujos técnicos	Unidad	1	RD\$ 15.000,00	RD\$ 15.000,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	100	RD\$ 200,00	RD\$ 20.000,00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	100	RD\$ 60,00	RD\$ 6.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 46.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reuniones para implementar Sistema de Calidad	Reuniones en Taller de implementación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COM	11-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACI	20-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202306	Refrescos	Unidad	100	RD\$ 90,00	RD\$ 9.000,00
50202301	Agua	Unidad	100	RD\$ 80,00	RD\$ 8.000,00
50202305	Jugo fresco	Galón	20	RD\$ 980,00	RD\$ 19.600,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	10	RD\$ 18.000,00	RD\$ 180.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 216.600,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reuniones Refugio Reuniones Carta Compras	Reuniones para 10 personas sobre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COM	13-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACI	19-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

50202303	Jugos congelados	Galón	20	RD\$ 1.500,00	RD\$ 30.000,00
50202301	Agua	Unidad	100	RD\$ 80,00	RD\$ 8.000,00
50202306	Refrescos	Unidad	100	RD\$ 90,00	RD\$ 9.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	10	RD\$ 24.000,00	RD\$ 240.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 287.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materialías Gastables p/ Taller Carta Com...	Materialías gastables y servicios audi...	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COM...	11-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACI...	26-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	100	RD\$ 45,00	RD\$ 4.500,00
44122011	Folders	Unidad	100	RD\$ 55,00	RD\$ 5.500,00
55101518	Diagramas o dibujos técnicos	Unidad	1	RD\$ 15.000,00	RD\$ 15.000,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	100	RD\$ 250,00	RD\$ 25.000,00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	10	RD\$ 15.700,00	RD\$ 157.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 207.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materialías gastables p/oficinas y equi...	Materialías para del Departamento d...	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COM...	25-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACI...	07-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121506	Sobres estándar	Unidad	1000	RD\$ 3,00	RD\$ 3.000,00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$ 325,00	RD\$ 650,00
44121618	Tijeras	Unidad	2	RD\$ 125,00	RD\$ 250,00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	3	RD\$ 290,00	RD\$ 870,00
44111911	Tableros blancos interactivos o accesorios	Unidad	3	RD\$ 125,00	RD\$ 375,00
44121705	Lápices mecánicos	Caja	6	RD\$ 80,00	RD\$ 480,00
44121716	Resaltadores	Unidad	18	RD\$ 80,00	RD\$ 1.440,00
44121804	Borradores	Unidad	3	RD\$ 45,00	RD\$ 135,00
44103507	Kits de encuadernación	Paquete	2	RD\$ 980,00	RD\$ 1.960,00
44111611	Clips para billetes	Caja	6	RD\$ 200,00	RD\$ 1.200,00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	10	RD\$ 325,00	RD\$ 3.250,00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 250,00	RD\$ 12.500,00
44122010	Separadores	Unidad	50	RD\$ 225,00	RD\$ 11.250,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 4.300,00	RD\$ 8.600,00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	3	RD\$ 380,00	RD\$ 1.140,00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	3	RD\$ 95,00	RD\$ 285,00
31162404	Grapas	Caja	4	RD\$ 125,00	RD\$ 500,00
60105704	Barras de pegante libres de ácido	Unidad	12	RD\$ 90,00	RD\$ 1.080,00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	24	RD\$ 45,00	RD\$ 1.080,00

14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	6	RD\$	275,00	RD\$	1.650,00
14111532	Papel kits de papeles surtidos	Unidad	3	RD\$	500,00	RD\$	1.500,00
31162001	Chinchas	Caja	3	RD\$	100,00	RD\$	300,00
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$	48.000,00	RD\$	48.000,00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Caja	2	RD\$	650,00	RD\$	1.300,00
14111511	Papel de escritura	Resma	50	RD\$	185,00	RD\$	9.250,00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	3	RD\$	65,00	RD\$	195,00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 112.240,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DA Materiales gastables de Oficina	con el suministro de materi	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	IA INICIO PROCESO DE COM	25-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	CHA PREVISTA ADJUDICACI	28-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 800,00	RD\$ 2.400,00
44121706	Lápices de madera	Caja	1	RD\$ 60,00	RD\$ 60,00
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RD\$ 80,00	RD\$ 160,00
44121708	Marcadores	Resma	3	RD\$ 80,00	RD\$ 240,00
44121716	Resaltadores	Unidad	3	RD\$ 85,00	RD\$ 255,00
44122003	Carpetas	Unidad	3	RD\$ 225,00	RD\$ 675,00
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$ 150,00	RD\$ 450,00
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$ 135,00	RD\$ 405,00
44121618	Tijeras	Unidad	1	RD\$ 225,00	RD\$ 225,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	3	RD\$ 125,00	RD\$ 375,00
44122010	Separadores	Paquete	6		RD\$ -
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	7	RD\$ 75,00	RD\$ 525,00
44112002	Calendarios	Unidad	1	RD\$ 350,00	RD\$ 350,00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	1	RD\$ 95,00	RD\$ 95,00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	2	RD\$ 300,00	RD\$ 600,00
44121705	Lápices mecánicos	Unidad	2	RD\$ 150,00	RD\$ 300,00
44121902	Repuestos de minas	Caja	2	RD\$ 90,00	RD\$ 180,00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	6	RD\$ 65,00	RD\$ 390,00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	4	RD\$ 45,00	RD\$ 180,00
44121627	Marcadores de libros	Paquete	4	RD\$ 250,00	RD\$ 1.000,00
44103502	Tapas de encuadernación	Caja	2	RD\$ 1.500,00	RD\$ 3.000,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	100	RD\$ 400,00	RD\$ 40.000,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	100	RD\$ 400,00	RD\$ 40.000,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	50	RD\$ 380,00	RD\$ 19.000,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	25	RD\$ 300,00	RD\$ 7.500,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	70	RD\$ 185,00	RD\$ 12.950,00

14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	7	RD\$ 45,00	RD\$ 315,00
55121605	Etiquetas de direcciones o de correo	Caja	2	RD\$ 475,00	RD\$ 950,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 132.580,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DTM Evento en Hotel	viáticos internacionales, Sa	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	IA INICIO PROCESO DE COM	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	CHA PREVISTA ADJUDICACI	08-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	105	RD\$ 7.650,00	RD\$ 803.250,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RD\$ 25.000,00	RD\$ 75.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RD\$ 25.000,00	RD\$ 75.000,00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	3	RD\$ 17.500,00	RD\$ 52.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.005.750,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DAE Materiales Gastables	ción y Adaptación los materi	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	IA INICIO PROCESO DE COM	18-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	CHA PREVISTA ADJUDICACI	28-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Docena	2	RD\$ 500,00	RD\$ 1.000,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	30	RD\$ 45,00	RD\$ 1.350,00
14111511	Papel de escritura	Resma	10	RD\$ 185,00	RD\$ 1.850,00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 175,00	RD\$ 1.750,00
44122011	Folders	Caja	8	RD\$ 2.500,00	RD\$ 20.000,00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	2	RD\$ 800,00	RD\$ 1.600,00
44122012	Portapapeles	Unidad	6	RD\$ 125,00	RD\$ 750,00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	6	RD\$ 280,00	RD\$ 1.680,00
44121706	Lápices de madera	Unidad	6	RD\$ 80,00	RD\$ 480,00
44121708	Marcadores	Caja	4	RD\$ 450,00	RD\$ 1.800,00
44121711	Rotuladores	Caja	4	RD\$ 350,00	RD\$ 1.400,00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	3	RD\$ 84,00	RD\$ 252,00
44121618	Tijeras	Unidad	4	RD\$ 85,00	RD\$ 340,00
44121611	Punzones para papel u oiales	Unidad	2	RD\$ 225,00	RD\$ 450,00
44121612	Cortadoras de papel o repuestos	Unidad	1	RD\$ 60,00	RD\$ 60,00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	3	RD\$ 45,00	RD\$ 135,00
44112002	Calendarios	Unidad	5	RD\$ 580,00	RD\$ 2.900,00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	5	RD\$ 200,00	RD\$ 1.000,00
44122104	Clips para papel	Caja	4	RD\$ 85,00	RD\$ 340,00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 45.000,00	RD\$ 90.000,00
43211508	Computadores personales	Unidad	2	RD\$ 55.000,00	RD\$ 110.000,00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	6	RD\$ 65,00	RD\$ 390,00
44121804	Borradores	Unidad	2	RD\$ 125,00	RD\$ 250,00
31162001	Chinchas	Unidad	5	RD\$ 75,00	RD\$ 375,00

43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	4	RD\$ 4.700,00	RD\$ 18.800,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 258.952,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
eriales Gastables de Limpieza y aseo	es necesarios para la limpie	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	IA INICIO PROCESO DE COM	10-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	CHA PREVISTA ADJUDICACI	24-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	12	RD\$ 800,00	RD\$ 9.600,00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	70	RD\$ 80,00	RD\$ 5.600,00
53131608	Jabones	Galón	2	RD\$ 245,00	RD\$ 490,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	4	RD\$ 170,00	RD\$ 680,00
44102904	Aerosol de aire comprimido	Unidad	40	RD\$ 200,00	RD\$ 8.000,00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	2	RD\$ 250,00	RD\$ 500,00
46181504	Guantes de protección	Unidad	4	RD\$ 80,00	RD\$ 320,00
47131604	Escobas	Unidad	3	RD\$ 175,00	RD\$ 525,00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Yarda	12	RD\$ 75,00	RD\$ 900,00
47121701	Bolsas de basura	Docena	40	RD\$ 260,00	RD\$ 10.400,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 37.015,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM/SS Insumos alimentos y Bebidas	mentos y Bebidas para el di	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	IA INICIO PROCESO DE COM	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	CHA PREVISTA ADJUDICACI	08-07-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Unidad	12	RD\$ 175,00	RD\$ 2.100,00
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Unidad	4	RD\$ 180,00	RD\$ 720,00
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Caja	12	RD\$ 500,00	RD\$ 6.000,00
50201711	Té instantáneo	Caja	60	RD\$ 240,00	RD\$ 14.400,00
50201706	Café	Paquete	60	RD\$ 255,00	RD\$ 15.300,00
50202311	Bebida mixta de polvo	Paquete	10	RD\$ 450,00	RD\$ 4.500,00
50201714	Crema no lácteas	Unidad	15	RD\$ 225,00	RD\$ 3.375,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 46.395,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DESP Materiales Gastables Oficina	buen Desemvolvimiento de	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	IA INICIO PROCESO DE COM	08-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	CHA PREVISTA ADJUDICACI	15-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Caja	4	RD\$ 80,00	RD\$ 320,00
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RD\$ 80,00	RD\$ 160,00
60121522	Bolígrafos de base acuosa	Caja	1	RD\$ 250,00	RD\$ 250,00

44121707	Lápices de colores	Caja	2	RD\$	72,00	RD\$	144,00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$	500,00	RD\$	1.000,00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	100	RD\$	180,00	RD\$	18.000,00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	3	RD\$	225,00	RD\$	675,00
44121505	Sobres especiales	Unidad	100	RD\$	8,00	RD\$	800,00
44121505	Sobres especiales	Unidad	100	RD\$	15,00	RD\$	1.500,00
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RD\$	2,25	RD\$	1.125,00
44122107	Grapas	Unidad	4	RD\$	50,00	RD\$	200,00
44122104	Clips para papel	Caja	6	RD\$	140,00	RD\$	840,00
44122104	Clips para papel	Caja	6	RD\$	160,00	RD\$	960,00
55121609	Etiquetas para paquetes	Caja	1	RD\$	650,00	RD\$	650,00
31201512	Cinta transparente	Unidad	6	RD\$	75,00	RD\$	450,00
31201512	Cinta transparente	Unidad	2	RD\$	150,00	RD\$	300,00
44122010	Separadores	Paquete	10	RD\$	300,00	RD\$	3.000,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	6	RD\$	45,00	RD\$	270,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	6	RD\$	30,00	RD\$	180,00
32101622	Memoria flash	Unidad	36	RD\$	325,00	RD\$	11.700,00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 42.524,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de informática p/Despacho y soporte	Equipos informáticos necesarios a dependencias	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COM	07-05-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACI	15-05-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 70.000,00	RD\$ 70.000,00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 45.000,00	RD\$ 135.000,00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 25.000,00	RD\$ 25.000,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 230.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RRHH Arreglos florales para las madres	madres obsequiandoles	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COM	20-05-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACI	24-05-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	14	RD\$ 2.000,00	RD\$ 28.000,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 28.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RRHH Tazas para día padre	celebrar el día del padre 2019	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COM	15-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACI	19-07-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 350,00	RD\$ 7.000,00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	7.000,00
-----------------------	------	----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RRHH Cobertura Seguro Medico super	onal que permita mayor co	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	IA INICIO PROCESO DE COM	10-05-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	CHA PREVISTA ADJUDICACI	10-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131602	Seguros de asistencia médica y hospitalización	Unidad	1	RD\$ 1.000.000,00	RD\$ 1.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RRHH Servicio de Capacitaciones	ograma de mejora de la ef	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	IA INICIO PROCESO DE COM	28-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	CHA PREVISTA ADJUDICACI	05-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 200.000,00	RD\$ 200.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Commemoración día contra el Cancer d	ara celebrar acto Día Canc	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	IA INICIO PROCESO DE COM	07-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	CHA PREVISTA ADJUDICACI	16-10-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	45	RD\$ 300,00	RD\$ 13.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RRHH Celebracion día de las secretar	icial en celebracion día de	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	IA INICIO PROCESO DE COM	08-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	CHA PREVISTA ADJUDICACI	15-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	8	RD\$ 1.700,00	RD\$ 13.600,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13.600,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Computador Asistente de Recursos Hu	ta de trabajo para asistent	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	IA INICIO PROCESO DE COM	18-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	CHA PREVISTA ADJUDICACI	01-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 45.000,00	RD\$ 45.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RRHH Bonos de Compras	Diseños de compras a los em	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COM	18-11-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACI	25-11-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	250	RD\$ 1.000,00	RD\$ 250.000,00
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	100	RD\$ 1.000,00	RD\$ 100.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 350.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RRHH Cena Navideña	2019 con los emplead	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COM	25-11-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACI	02-12-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	60	RD\$ 4.800,00	RD\$ 288.000,00
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RD\$ 30.000,00	RD\$ 30.000,00
90131504	Conciertos	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 368.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IM/SS Software p/seguridad de equipos	Seguridad de los equipos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COM	08-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACI	19-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	30	RD\$ 2.000,00	RD\$ 60.000,00
81111504	Servicios de programación de aplicaciones	Unidad	12	RD\$ 50.000,00	RD\$ 600.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 660.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SS Mantenimiento Vehículos 3er Tr	necesarios a la flotta de V	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COM	05-08-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACI	14-08-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 15.000,00	RD\$ 30.000,00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 18.000,00	RD\$ 36.000,00

78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 18.000,00	RD\$ 36.000,00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	4	RD\$ 4.000,00	RD\$ 16.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 118.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADMSS Toner p/Impresoras HP	e Asistentes Admí. Dir. Téc	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	IA INICIO PROCESO DE COM	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	CHA PREVISTA ADJUDICACI	05-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 3.800,00	RD\$ 45.600,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4.500,00	RD\$ 27.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4.500,00	RD\$ 27.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4.500,00	RD\$ 27.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 126.600,00



Presidencia de la República Dominicana

Consejo Nacional para el Cambio Climático y Mecanismo de Desarrollo Limpio
"Año de la Innovación y la Competitividad"

PACC 2019

Elaborado por:

Plutarco Manuel Ureña

Ing. Plutarco Manuel Ureña

Encargado Departamento Administrativo

Aprobado por.

Evérgito Peña Acosta

Lic. Evérgito Peña Acosta

Director Administrativo Financiero

